des Klerus erliess. Es wird dies um so wahrscheinlicher,

als Peter von Andlau in seiner Erörterung : Numquid
clericus faciens contra predicta vel alterum ipsorum ex

quo per canones prohibeantur
,
peccet mortaliter ? nochmals

1 Aus cap. G dieses Tractats. wo der Verfasser von Papst
Paul II. (1-164—1471) spricht, geht hervor, dass er die Erlasse von
Papst und Concilien genau verfolgte.
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in folgender sehr interessanter Stelle auf die Sache zu-

rückkommt: «Durum enim esset
,
secundum beatum Tho-

rnarn, quod transgressio cuiuslibet articuli regule obligare

ad mortale , alias vita religiosorum et clericorum multo

periculosior quam vita secularium, cum multitudine statu-

torum contentorum in regula et in voluminibus iuris com-

munis faciliter quis incideret in mortale .

Iliis itaque premissis ad prepositum redeundo dicen-

dum videtur
,
quod clericus transgrediendo ea que de ho-

nestate et vita clericorum per concilia generalia et summos

pontifices statuta sunt, si aliter non sint perceptiva neque

divina prohibicione et de sui natura mortalia non sint
,

non obligent ad mortale ; et hoc expresse sentit Jnnocfentius

)

in c. clerici officia sepe. alie. Est tamen ministris altaris

Dei qui se in cunctis irreprehensibiliter exhibere debent ,

non solum a malo , sed ab omni specie mali abstinendum

videlicet ab eo, quod occasio potest esse ad malum .

»

Das III. Kapitel behandelt das Thema : *Die Geist-

lichen sollen nüchtern leben» (Clerici sobrie vivere debent),

denn tubi ebrietas
,

ibi libido dominatur , ut furor.-» Zu-

nächst ist jede Gelegenheit zum Uebermass im Trunk zu

meiden, sei es — auf die Schäden der Zeit anspielend —
tvel amore sanctorum (Feier der Patrocinien?) vel ipsius

anime defuncti », und sobald hei oder nach dem Mahle

der Possenreisser (hystrio) kommt, hat der Geistliche sich

zu erheben und zu gehen. Wenn sie, die Priester, Zu-

sammenkommen, so gilt die Vorschrift c. 8. disl. 44 : « Quando
autem convenerint presbiteri ad aliquod convivium aliquis

prior illorum versum incipiat ante mensam et cibum bene-

dicat, et tunc secundum ordinem sedeant alter alteri hono-

rem prebentes ; et per vices cibum et potum benedicant
, et

aliquis de illorum clericis aliquid de sacra scriptura legat.

Et post refectionem similiter ympnum sanctum dicant ad

exemplum domini
,
sicut in cena fecisse legitur

, et se con-

tineant omnes presbiteri maxime in talibus locis , ut non

vituperetur ministerium eorum , ita nos Instruit canon